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§ 4  

Svar på remiss om Motion (2015:46) av Bo Sundin (M) om 
förebyggande arbete mot våldsbejakande extremism 

Beslut 
Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som 

svar på remissen om motionen. 

 

Ärendet 
Bo Sundin (M) har i juni 2015 lämnat en motion till 

kommunfullmäktige med förslag på förebyggande arbete mot 

våldsbejakande extremism. Socialnämnden i Stockholm antog i maj 

2015 utgångspunkter för socialtjänstens arbete i detta avseende.  

Socialnämndens delstrategi tillsammans med ett klargörande missiv 

från Kommunstyrelsen har varit på remiss hos bland andra Spånga-

Tensta stadsdelsnämnd.  Spånga-Tensta stadsdelsnämnd ställde sig 

positiv till remissförslaget. Flertalet av Bo Sundins förslag i motionen 

finns med i förslaget till strategi från Socialnämnden och 

Kommunstyrelsen. Om det blir aktuellt att staden ska uteda förslag på 

hur stödet till olika organisationer som jobbar mot rekrytering av 

personer till utländskt baserade terrororganisationer ska utformas 

bedömer förvaltningen att det är lämpligt att Spånga-Tensta 

stadsdelsförvaltning medverkar i den sådan utredning. 

 

Spånga-Tenstas stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett 

tjänsteutlåtande från den 28 oktober 2015. 

Dnr 1.5.1-519/2015 

 
Förslag till beslut 
Ordföranden Awad Hersi m.fl. (MP), Anna Jonazon m.fl. (S), Rashid 

Mohamed (V) föreslog att nämnden skulle ställa sig bakom 

förvaltningens förslag. 

 

Vice ordföranden Ole-Jörgen Persson m.fl. (M) och Bengt Porseby 

(L) lade fram ett eget förslag till beslut och föreslog att nämnden 

skulle ställa sig bakom det. 

 

Beslutsgång 
Ordföranden ställde förslagen mot varandra och fann att nämnden 

hade beslutat att anta MP+S+V:s förslag. 
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Reservation 
Reservation anmäldes av vice ordföranden Ole-Jörgen Persson (M), 

Aras Amin (M), Markku Sirviö (M), Markus Birgander (M), Naemi 

Karlsson (M) och Bengt Porseby (L) till förmån för eget förslag. 

 

”Förslag till beslut 

att tillstyrka motionen  

 

därutöver anföra 

Vi kan aldrig acceptera att människor värvas till extrema grupper som 

begår vålds- och terrordåd, oavsett om det är religiösa grupperingar 

eller våldsbejakande 

 

Stockholms stad behöver förebyggande insatser mot våldsbejakande 

extremism för att förhindra att människor söker sig till extremistiska 

terrororganisationer. Samtidigt ska det finnas tydliga konsekvenser för 

de personer som begår allvarliga övergrepp på oskyldiga människor 

och brott mot mänskligheten. Vi ser att allt fler unga personer i 

Stockholm rekryteras av olika våldsbejakande grupperingar och det är 

en fråga som vi måste ta på allvar genom att börja använda effektivare 

verktyg för att förhindra att människor ansluter sig till dessa grupper.  

 

Stadsdelsnämnden har ett viktigt uppdrag genom att främja demokrati 

och yttrandefrihet, ett uppdrag som nämnden tar på stort allvar. Som 

ett led i detta arbete är det också viktigt att stävja verksamheter som 

syftar till att rekrytera personer till såväl utländskt baserade 

terroristorganisationer som till nationella våldbejakande grupperingar. 

Då stadsdelsnämnden stödjer föreningsverksamheter är det också 

viktigt att säkerställa att stadens resurser inte går till att stötta den 

typen av rekryteringsverksamheter. Snarare bör stadsdelsnämnden 

tillsammans med andra berörda nämnder och förvaltningar arbeta för 

att istället stärka stödet till de föreningar som arbetar förebyggande 

mot denna grupp i syfte att förhindra rekryteringar”.   

 


